
 

 

１ 普通肥料 

肥料の種類 
生 産 業 者 の 

氏名又は名称 
肥料の名称 

検査の概要 

備

考 

分析検査 
保証票 

の検査 

その他 

の検査 項目 
指摘 

事項 

炭酸カルシウ

ム肥料 

吉澤石灰工業株式会

社 

くみあい16

炭酸苦土石

灰 

AL、SMg、

CMg 

    

消石灰 株式会社オクト 70肥料消石

灰 

AL     

炭酸カルシウ

ム肥料 

駒形石灰工業株式会

社 

くみあい15

炭酸苦土石

灰 

AL、SMg、

CMg 

    

消石灰 共同肥料有限会社 粒状消石灰 AL     

混合石灰肥料 相子石灰株式会社 粒状混合石

灰肥料 

AL     

炭酸カルシウ

ム肥料 

有限会社東光商事 粒状苦土炭

カル肥料 

AL、SMg、

CMg 

    

消石灰 清水石灰工業株式会

社 

野州65消石

灰 

AL     

炭酸カルシウ

ム肥料 

大竹工業株式会社 16炭酸苦土

石灰 

AL、SMg、

CMg 

    

指定配合肥料 株式会社加藤工業所 アニトップ

２号670 

TN、TP     

指定配合肥料 株式会社加藤工業所 プレミアム

Ｎ７ 

TN     

（注） 

(1) 分析検査及びその他の検査の欄は、検査対象荷口全体の肥料を代表し得るように必要袋数（ばらの場合

には、必要部位数）を抽出し、混合した試料１点について検査した結果である。 

(2) 分析検査の項目に係る指摘事項は、分析値と規格・基準値又は表示値とを比較した結果である。 

(3) 分析検査を実施した主成分の略号は、次のとおりである。 

   TN-窒素全量、TP-りん酸全量、AL-アルカリ分、SMg-可溶性苦土、CMg-く溶性苦土 



 

 

２ 特殊肥料 

肥料の種類 
生 産 業 者 の 

氏名又は名称 
肥料の名称 分析結果 備 考 

堆肥 栃木県電気工事株式

会社 

緑葉堆肥 

那須野1号 

TN 

TP 

TK 

C/N 

1.00% 

0.39% 

0.11% 

15.8 

 

 

 

 

堆肥 引地忠蔵 牛ふん堆肥 TN 

TP 

TK 

C/N 

1.13% 

1.68% 

1.62% 

14.8 

 

 

 

 

堆肥 池澤正美 牛糞堆肥 TN 

TP 

TK 

C/N 

0.70% 

0.81% 

0.29% 

13.4 

 

 

 

 

堆肥 茅嶋信良 モミ・ソバガラ

牛ふん堆肥 

TN 

TP 

TK 

C/N 

1.67% 

1.55% 

2.13% 

19.1 

 

 

 

 

堆肥 有限会社タムラ

ファーム 

土の恋肥土 TN 

TP 

TK 

C/N 

1.45% 

1.62% 

1.87% 

13.8 

 

 

 

 

堆肥 齋藤隆夫 さいとうさんち

の優しい堆肥 

TN 

TP 

TK 

C/N 

0.82% 

0.87% 

1.36% 

17.8 

 

 

 

 

堆肥 生井智也 牛ふん堆肥 TN 

TP 

TK 

C/N 

1.05% 

1.16% 

1.33% 

16.5 

 

 

 

 

（注） 

(1) 検査の結果は、検査対象荷口全体の肥料を代表し得るように必要袋数（ばらの場合には、必要部位数）

を抽出し、混合した試料１点について検査した結果である。 

(2) 分析検査を実施した主成分の略号は、次のとおりである。 

   TN-窒素全量、TP-りん酸全量、TK-加里全量、C/N-炭素窒素比 

(3) 分析値は、原則として現物当たりの数値である。 

（経営技術課） 

 

 


