1 普通肥料

肥料の種類	生産業者の 氏名又は名称	肥料の名称	検査の概要				
			分析検査		伊証曲	その他	備
			項目	指摘 事項	保証票 の検査	の検査	考
炭酸カルシウ	吉澤石灰工業株式会	くみあい16	AL, SMg,				
ム肥料	社	炭酸苦土石 灰	CMg				
消石灰	株式会社オクト	70肥料消石 灰	AL				
炭酸カルシウ	駒形石灰工業株式会	くみあい15	AL, SMg,				
ム肥料	社	炭酸苦土石	CMg				
		灰					
消石灰	共同肥料有限会社	粒状消石灰	AL				
混合石灰肥料	相子石灰株式会社	粒状混合石 灰肥料	AL				
炭酸カルシウ	有限会社東光商事	粒状苦土炭	AL, SMg,				
ム肥料		カル肥料	CMg				
消石灰	清水石灰工業株式会 社	野州65消石 灰	AL				
炭酸カルシウ	大竹工業株式会社	16炭酸苦土	AL, SMg,				
ム肥料		石灰	CMg				
指定配合肥料	株式会社加藤工業所	アニトップ 2号670	TN、TP				
指定配合肥料	株式会社加藤工業所	プレミアム N 7	TN				

(注)

- (1) 分析検査及びその他の検査の欄は、検査対象荷口全体の肥料を代表し得るように必要袋数(ばらの場合には、必要部位数)を抽出し、混合した試料1点について検査した結果である。
- (2) 分析検査の項目に係る指摘事項は、分析値と規格・基準値又は表示値とを比較した結果である。
- (3) 分析検査を実施した主成分の略号は、次のとおりである。 TN-窒素全量、TP-りん酸全量、AL-アルカリ分、SMg-可溶性苦土、CMg-く溶性苦土

2 特殊肥料

肥料の種類	生産業者の	肥料の名称	分析結果		備考
111	氏名又は名称	(= -th-111 ==			
堆肥	栃木県電気工事株式	緑葉堆肥	TN	1.00%	
	会社	那須野1号	TP	0. 39%	
			TK	0. 11%	
			C/N	15. 8	
堆肥	引地忠蔵	牛ふん堆肥	TN	1. 13%	
			TP	1. 68%	
			TK	1.62%	
			C/N	14.8	
堆肥	池澤正美	牛糞堆肥	TN	0.70%	
			TP	0.81%	
			TK	0. 29%	
			C/N	13. 4	
堆肥	茅嶋信良	モミ・ソバガラ	TN	1. 67%	
		牛ふん堆肥	TP	1. 55%	
			TK	2. 13%	
			C/N	19. 1	
堆肥	有限会社タムラ	土の恋肥土	TN	1. 45%	
	ファーム		TP	1. 62%	
			TK	1.87%	
			C/N	13.8	
堆肥	齋藤隆夫	さいとうさんち	TN	0.82%	
		の優しい堆肥	TP	0.87%	
			TK	1. 36%	
			C/N	17.8	
堆肥	生井智也	牛ふん堆肥	TN	1. 05%	
			TP	1. 16%	
			TK	1. 33%	
			C/N	16. 5	

(注)

- (1) 検査の結果は、検査対象荷口全体の肥料を代表し得るように必要袋数(ばらの場合には、必要部位数)を抽出し、混合した試料1点について検査した結果である。
- (2) 分析検査を実施した主成分の略号は、次のとおりである。 TN-窒素全量、TP-りん酸全量、TK-加里全量、C/N-炭素窒素比
- (3) 分析値は、原則として現物当たりの数値である。

(経営技術課)